

14.10.2020

A8-0200/1211

Amendement 1211
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 16 – lid 2 – alinea 2 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) het beheer van de desbetreffende betalingen niet leidt tot buitensporige administratieve lasten, en

Schrappen

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1212

Amendement 1212
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 16 – lid 2 – alinea 2 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b) de desbetreffende bedragen een effectieve bijdrage leveren aan de in artikel 6, lid 1, vastgestelde doelstellingen waaraan de ontkoppelde rechtstreekse betalingen bijdragen.

Schrappen

Or. en

Amendement 1213
Bas Eickhout, Martin Häusling
 namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 16

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 16

Artikel 16

Minimumvereisten voor het ontvangen van ontkoppelde rechtstreekse betalingen

Minimumvereisten voor het ontvangen van ontkoppelde rechtstreekse betalingen

1. De lidstaten kennen ontkoppelde rechtstreekse betalingen toe onder de voorwaarden die in deze afdeling zijn vastgesteld en door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

1. De lidstaten kennen ontkoppelde rechtstreekse betalingen toe ***aan actieve landbouwers*** en onder de voorwaarden die in deze afdeling zijn vastgesteld en door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

2. De lidstaten ***stellen een areaaldrempel vast*** en kennen slechts ***ontkoppelde*** rechtstreekse betalingen toe aan ***echte*** landbouwers ***van wie het subsidiabele areaal van het bedrijf waarvoor de*** ontkoppelde rechtstreekse betalingen ***worden aangevraagd, groter is dan deze*** drempel.

2. De lidstaten ***kunnen een minimumgrens voor rechtstreekse betalingen vaststellen*** en kennen slechts rechtstreekse betalingen toe aan ***actieve landbouwers voor wie de bedragen van de ontkoppelde rechtstreekse betalingen gelijk zijn aan of hoger zijn dan die*** drempel.

Bij de vaststelling van de ***areaaldrempel*** zorgen de lidstaten ervoor dat de ***ontkoppelde*** rechtstreekse betalingen uitsluitend kunnen worden toegekend aan echte landbouwers indien:

Bij de vaststelling van de ***minimumgrens voor betalingen*** zorgen de lidstaten ervoor dat ***de ontvangen bedragen een effectieve bijdrage vormen tot de verwezenlijking van de in artikel 6, lid 1, vastgestelde doelstellingen waaraan de*** rechtstreekse betalingen ***bijdragen***.

(a) het beheer van de desbetreffende betalingen niet leidt tot buitensporige administratieve lasten, en

(b) de desbetreffende bedragen een

effectieve bijdrage leveren aan de in artikel 6, lid 1, vastgestelde doelstellingen waaraan de ontkoppelde rechtstreekse betalingen bijdragen.

3. De betrokken lidstaten kunnen besluiten om lid 1 niet toe te passen op de ultraperifere gebieden en de kleinere eilanden in de Egeïsche Zee.

3. De betrokken lidstaten kunnen besluiten om lid 1 niet toe te passen op de ultraperifere gebieden en de kleinere eilanden in de Egeïsche Zee.

Or. en

Motivering

De areaaldrempel wordt geschrapt, maar een minimumdrempel voor betalingen wordt behouden; dit komt doordat sommige kleine gebieden productieve actieve landbouwbedrijven zijn die niet mogen worden uitgesloten van rechtstreekse GLB-steun.

14.10.2020

A8-0200/1214

Amendement 1214

Bas Eickhout, Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 17 – lid 3 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3 bis. Bij de berekening van de basisinkomstensteun wordt geen rekening gehouden met het aandeel van het areaal dat bestemd is voor de teelt van weidegras, diervoeder of andere voederbronnen voor dieren die uiteindelijk bestemd zijn om te worden verkocht voor activiteiten in verband met stierengevechten, zowel via rechtstreekse verkoop als via tussenpersonen.

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1215

Amendement 1215

Bas Eickhout, Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 17 – lid 3 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***3 ter. Geconcentreerde
diervoederbedrijven komen niet in
aanmerking voor basisinkomstensteun.***

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1216

Amendement 1216
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 26 – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3. De lidstaten stellen een bedrag per hectare of verschillende bedragen voor verschillende reeksen hectaren **vast, alsmede** het maximale aantal hectaren per landbouwer **aan wie** de **herverdelende inkomstensteun wordt betaald**.

3. De lidstaten stellen een **betaling vast die gelijk is aan een** bedrag per hectare of verschillende bedragen voor verschillende reeksen hectaren. Het maximale aantal hectaren per landbouwer **dat voor deze betaling in aanmerking komt, mag niet groter zijn dan de kleinste van de volgende opties: de nationale gemiddelde bedrijfsomvang, de gemiddelde omvang volgens de conform artikel 18, lid 2, gedefinieerde grondgebieden, of 30 hectare. De lidstaten kennen deze betaling toe vanaf de eerste subsidiabele hectare van het bedrijf, en er is geen maximumbedrag per hectare.**

Or. en

Motivering

De lidstaten moeten grotere bedragen kunnen toekennen voor herverdelingsbetalingen, zij het slechts voor een beperkt aantal eerste hectaren (de 30 eerste ha of het gemiddelde van de lidstaat/regio, indien dit kleiner is dan 30 ha — dit is de regel sinds de hervorming van 2013, toen dit instrument werd ingevoerd). Doel hiervan is steun te kunnen heroriënteren naar kleine en middelgrote landbouwbedrijven.

14.10.2020

A8-0200/1217

Amendement 1217
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 26 – lid 3 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3 bis. Het bedrag per hectare van de aanvullende herverdelende inkomstensteun is niet lager dan 100 % van het nationale gemiddelde bedrag van de rechtstreekse betalingen per hectare voor een bepaald claimjaar.

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1218

Amendement 1218
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 26 – lid 3 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3 ter. De lidstaten stellen niet-discriminerende criteria vast met betrekking tot de doelstelling die is vastgesteld in artikel 6, lid 1, onder a) en g), om het bedrag te berekenen dat wordt toegewezen in het kader van de aanvullende herverdelende inkomstensteun voor duurzaamheid in de context van de strategische GLB-plannen, en stellen ook een financieel maximum vast waarboven landbouwbedrijven geen recht hebben op herverdelingsbetalingen. De lidstaten houden rekening met het gemiddelde inkomen van landbouwbedrijven op nationaal of regionaal niveau. Bij de verdelingscriteria houden zij ook rekening met de natuurlijke en specifieke belemmeringen waarmee enkele regio's, waaronder de eilandregio's, bij de ontwikkeling van hun agrarische activiteiten worden geconfronteerd.

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1219

Amendement 1219
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 26 – lid 5 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

5 bis. De lidstaten zorgen ervoor dat geen voordelen uit hoofde van dit hoofdstuk worden toegekend aan landbouwers ten aanzien van wie vaststaat dat zij hun bedrijf hebben opgesplitst met als enig doel in aanmerking te komen voor de herverdelingsbetaling. Dit geldt ook voor landbouwers wier bedrijf uit die opsplitsing is ontstaan.

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1220

Amendement 1220
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 26 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 26 bis

Aanvullende steun voor werkgelegenheid in de landbouw

1. De lidstaten kunnen aanvullende steun voor werkgelegenheid in de landbouw verstrekken onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en door de lidstaten nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

2. Als onderdeel van hun verplichting om bij te dragen tot de in artikel 6, lid 1, onder h), gedefinieerde specifieke doelstelling “Bevorderen van de werkgelegenheid, groei, sociale inclusie en lokale ontwikkeling in plattelandsgebieden, met inbegrip van bio-economie en duurzame bosbouw”, kunnen de lidstaten voorzien in aanvullende steun voor werkgelegenheid in de landbouw voor landbouwbedrijven die bezoldigde banen scheppen en die recht hebben op een betaling in het kader van de in artikel 17 bedoelde basisinkomstensteun.

3. De aanvullende steun voor werkgelegenheid in de landbouw wordt verleend in de vorm van een jaarlijkse ontkoppelde betaling per subsidiabele arbeidsjaareenheid.

3 bis. Een “subsidiabele arbeidsjaareenheid” wordt gedefinieerd als een voltijdequivalent, d.w.z. de werkzaamheden die een persoon die voltijds werkzaam is op een landbouwbedrijf heeft verricht in het jaar waarvoor financiële steun wordt aangevraagd. De minimumduur van arbeid die als voltijds moet worden beschouwd, is vastgelegd in de nationale bepalingen inzake arbeidsovereenkomsten. Indien de nationale wetgeving geen aantal uren voorschrijft, wordt het minimumaantal arbeidsuren per jaar geacht 1 800 uur of 225 werkdagen van acht uur te zijn. Niemand mag meer dan één arbeidsjaareenheid vertegenwoordigen. Om in aanmerking te komen, moeten de arbeidsuren worden uitgevoerd in het kader van een passende overeenkomst, en moeten voor de arbeidsovereenkomst sociale zekerheidsbijdragen worden betaald.

4. De Commissie is bevoegd om het maximale bedrag aan aanvullende steun voor werkgelegenheid in de landbouw vast te stellen dat per arbeidsjaareenheid kan worden toegekend.

5. Voor deze steun gelden de in artikel 15 vastgestelde grenzen.

Or. en